ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству
Р Е Ш Е Н И Е

	13.03.2023
	№ 10/_____ -р

г. Иркутск

Об исполнении протокольного поручения
64-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 15.02.2023 № 26
        Обсудив информацию об исполнении протокольного поручения 64-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 15.02.2023 № 26, руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

 1. Принять информацию министерства транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области о заключении соглашений и предоставлении субсидий муниципальным образованиям  Иркутской области в целях софинансирования расходных обязательств на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области, к сведению.

2. Рекомендовать министерству транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области, муниципальным образованиям Иркутской области активизировать работу по заключению соглашений.

3. Комитету по строительству и дорожному хозяйству Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу по исполнению протокольного поручения 64-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 15.02.2023 № 26

Председатель комитета                                                                В.Л. Побойкин
Согласовано:

Начальник отдела по
законодательству о
собственности и
экономической политике                                                              Т.В. Церлюк
Подготовлено:

Помощник председателя комитета

по строительству и

дорожному хозяйству                                                                       Н.В. Гребнева